PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 15
заседания коллегии НТС НАКС

г. Москва

                  05 июля 2005 года

Присутствовали члены коллегии:

Красных Б.А. - председатель НТС НАКС,

Котельников В.С. - заместитель председателя НТС НАКС,

Алёшин Н.П. - заместитель председателя НТС НАКС,

Лукьянов В.Ф. - член НТС НАКС,

Прилуцкий А.И. - член НТС НАКС.
Приглашенные:

Смородинский Я.Г. – руководитель рабочей группы по разработке проекта «Положения о представителях НАКС в Федеральных округах РФ»;

Мусин Р.К. – член НТС НАКС, руководитель головного аттестационного центра Западно-Уральского региона НАКС.
Повестка дня

1. Рассмотрение проекта «Положения о представителях НАКС в Федеральных округах РФ».

2. Рассмотрение заявки ООО «Центр аттестации сварочного производства» о возможности проведения проверки соответствия требованиям РД 03-614-03 и РД 03-615-03.

                                                              РЕШЕНИЕ

1.  С учетом полученных замечаний, коллегия НТС НАКС считает необходимым направить на доработку в рабочую группу проект «Положения о представителях НАКС в Федеральных округах РФ».
2.  На заседании НТС НАКС 08 апреля 2005 года (протокол №14) было принято решение о моратории до 31 декабря 2005 года на создание новых аттестационных центров в связи с необходимостью структурирования и систематизации работы аттестационных центров по аттестации сварщиков и специалистов сварочного производства, сварочных материалов, оборудования и технологий.
С целью соблюдения единства требований по признанию вновь создаваемых аттестационных центров считать нецелесообразным проведение проверки соответствия требованиям РД 03-614-03 и РД 03-615-03 ООО «Центр аттестации сварочного производства» до окончания моратория.
Председатель НТС НАКС                                                                      Красных Б.А.